
ПРОТОКОЛ  № 1 

засідання комісії з питань етики та академічної доброчесності  

ДЗВО «Університет менеджменту освіти» 

«24» січня 2024 року               м. Київ, ДЗВО «УМО» (онлайн) 

 

Присутні: І. Отамась, Н. Муранова, Л. Оліфіра, О. Харченко, А. Вініченко, 

О. Юденкова, О. Ануфрієва, Т. Поліщук, М. Лапоша, Д. Бендас, Т. Анікєєва.  

Відсутні: О. Жебровський  

Запрошені: М. Кириченко, ректор ДЗВО «УМО»; В. Супрун, директор 

ННІМП ДЗВО «УМО». 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Обрання голови, заступника голови та секретаря комісії з питань етики та 

академічної доброчесності. 

2. Про затвердження плану роботи комісії з питань етики та академічної 

доброчесності на 2024 рік. 

3. Різне. 

 

Перше питання: обрання голови, заступника голови та секретаря 

комісії з питань етики та академічної доброчесності. 

 

Слухали: інформацію ректора ДЗВО «УМО» М. Кириченка. На початку 

своєї доповіді М. Кириченко зазначив, що наказом ДЗВО «УМО» від 26 грудня 

2024 року № 01-01/731 затверджено новий склад комісії з питань етики та 

академічної доброчесності у ДЗВО «Університет менеджменту освіти». Члени 

комісії: 

– проректор з наукової роботи та цифровізації  І. Отамась; 

– проректор з науково-педагогічної, освітньої роботи та міжнародних 

зв’язків  Н. Муранова; 

– заступник директора Центрального інституту післядипломної освіти з 

навчальної роботи  Л. Оліфіра; 

– заступник директора Навчально-наукового інституту менеджменту та 

психології  О. Харченко; 

– учений секретар ДЗВО «УМО»  А. Вініченко;  

– учений секретар Білоцерківського інституту неперервної професійної 

освіти  О. Юденкова; 



– завідувач аспірантурою та докторантурою ДЗВО «УМО»  О. Ануфрієва; 

– начальник  відділу роботи  з  персоналом ДЗВО «УМО»  Т. Поліщук; 

– провідний  юрисконсульт  ДЗВО «УМО»  М. Лапоша; 

– голова профспілкового комітету ДЗВО «УМО»  О. Жебровський; 

– секретар студентської колегії ДЗВО «УМО»  Д. Бендас; 

– здобувачка вищої освіти ДЗВО «УМО»  Т. Анікєєва. 

Ректор Микола Кириченко запропонував обрати головою комісії з 

питань етики та академічної доброчесності проректора з наукової роботи та 

цифровізації, кандидата історичних наук, доцента  І. Отамась. 

В обговорені взяла участь: проректор з науково-педагогічної, освітньої 

роботи та міжнародних зв’язків Н. Муранова. 

Вирішили: призначити головою комісії з питань етики та академічної 

доброчесності проректора з наукової роботи та цифровізації, кандидата 

історичних наук, доцента  І. Отамась. 

Голосували «за» – 11, «проти» – 0, «утрималось» – 0. Ухвалено 

одноголосно. 

Учений секретар ДЗВО «УМО»  А. Вініченко висловила пропозицію 

обрати заступником голови комісії з питань етики та академічної 

доброчесності завідувача аспірантурою та докторантурою ДЗВО «УМО»  

О. Ануфрієву. 

В обговорені взяла участь: проректор з науково-педагогічної, освітньої 

роботи та міжнародних зв’язків Н. Муранова. 

Вирішили: призначити заступником голови комісії з питань етики та 

академічної доброчесності завідувача аспірантурою та докторантурою ДЗВО 

«УМО»  О. Ануфрієву. 

Голосували «за» – 11, «проти» – 0, «утрималось» – 0. Ухвалено 

одноголосно. 

Заступник директора Центрального інституту післядипломної освіти з 

навчальної роботи  Л. Оліфіра запропонувала обрати секретарем комісії з 

питань етики та академічної доброчесності методиста вищої категорії відділу 

наукової роботи ДЗВО «УМО» В. Зубець.  

В обговорені взяла участь: начальник  відділу роботи  з  персоналом 

ДЗВО «УМО»  Т. Поліщук. 

Вирішили: призначити секретарем комісії з питань етики та академічної 

доброчесності методиста вищої категорії відділу наукової роботи ДЗВО 

«УМО» В. Зубець. 

Голосували «за» – 11, «проти» – 0, «утрималось» – 0. Ухвалено 

одноголосно. 

 



 

 

 

Друге питання: про затвердження плану роботи комісії з питань етики 

та академічної доброчесності на 2024 рік. 

Слухали: інформацію голови комісії з питань етики та академічної 

доброчесності проректора з наукової роботи та цифровізації, кандидата 

історичних наук, доцента  І. Отамась. На початку своєї доповіді І. Отамась  

ознайомила присутніх із планом: 

 

ПЛАН 

засідань комісії з питань етики та академічної доброчесності на 2024 рік 

Січень. 

1. Обрання голови, заступника голови та секретаря комісії з питань етики та 

академічної  доброчесності. 

Члени комісії. 

2. Про затвердження плану засідань комісії з питань етики та академічної 

доброчесності на 2024 рік . 

Члени комісії, голова комісії. 

Упродовж року.  

1. Розгляд випадків порушення корпоративної  етики та академічної 

доброчесності (у разі наявності). 

Члени комісії, голова комісії 

Квітень.  

1. Про аналіз структури та змістове наповнення  офіційної сторінки комісії 

з питань етики та  академічної доброчесності на веб-сайті ДЗВО «УМО». 

Члени комісії, голова комісії, секретар комісії 

Упродовж року.  

1. Про співпрацю комісії з питань академічної доброчесності та 

корпоративної етики з  учасниками освітнього процесу ДЗВО «УМО». 

Члени комісії, голова комісії 

Грудень.   

1. Затвердження плану роботи Комісії з питань  етики та академічної 

доброчесності на 2025 рік . 

Члени комісії, голова комісії. 

 

 

 




